xxiiij Aprilis in dovana Dominorum Consulum juxta sua 
latera presentibus Dno Baptista Bastiani et Ser Al- 
phonso Venerio de Roccha Contrata testibus. Magister 
hieronimus falini de anchona sculptor et architector 
promisit et pacto convenit cum Laurentio Ihoannis 
racchi Paulo mri becti et Perantonio Santis tardutii de- 
putatis ab aliis artificibus artis concie Rocche Contrate 
cannare lapides et scolpturas facere de tot lapidibus usque 
ad quantitatem necessariam pro faciendo Pedestallum 
in duabus parietibus cappelle S. Anne noviter costruende 
vedelicet in pariete anteriori versus plateam magnani 
Comunis et in pariete versus merchatale Comunis altitu- 
dinis et usque ad altitudinem a planitie terre usque ad al- 
titudinem a terra duarum peduum et plus si fuerit nota- 
tum in designum de quo apparet in folio cartis bombicine 
existentem penes dictos artifices deputatos de hiisdem lapi
dibus quos dicti deputati eligerunt et eis placuit omnibus 
sumptibus et expensis dicti Magistri hieronimi hoc tamen 
expresso quod dicti artifices teneantur et debeant cavare 
et fodere facere de lapidicinia pretarie lapidas et dictus 
Magister hieronimus debeat accedere seu mittere unum 
scarpellinum vel plures ad sgrossandum et eligendum la- 

 pides quos dicti artifices fecerint cavare et lapides quos 
dictus Magister hieronimus eligerit pro bonis ad fa-

ciendam dictum Pedestallum dicti deputati artifices te- 
neantur facere conducere ad dictam terram Rocche con
trate ad locum diete cappelle eorum sumptibus et expensis 
et illis conductis dictus Magister hieronimus voluit te
neri et obligatum esse conciare et in sculpturas redigere 
ad formam Pedestalli juxta designum omnibus suis sum
ptibus usque et per totum mensem Iunii anni presentis 
et asixtere donec et quousque dicti lapides fuerint missi 
in opere et architectura per muratores dicte fabrice. „

Segue poi una lunga dicitura di questo istrumento, 
con la quale, in poche parole riassumendo, i Depu
tati promettevano di pagare a maestro Basilio per 
sua mercede quello che sarebbe stato giudicato e di
chiarato, per duos alios magistros peritos in arte co- 
muniter eligendos.

Dai Rogiti di Maurizio Luzi dal 1534 al 1536.
 2 Ecco il lodo arbitrale nel suo originale:

“ In Dei Optimi Maximi nomine amen.
“ Nos Magister Bernardinus de Fabriano et Magi

ster Franciscus de Monte Ajate Scolputores (sic) et 
Scarpellini, arbitri arbitratores amicabiles compositores 
et amici comites sumpti positi vocati et electi per Pe- 
rantonium Tardutii, Benedictum Francisci, et Paulum 
Mri Betti de Roccacontrada tamquam Scindicos Eccle- 
siae S. Annae de Roccacontrada ex una parte et Mrum 
Basilium de Bosanis de Ravenna stipulantem pro se
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Ricostruitasi adunque questa chiesa a spese della Corporazione detta Artis sutorie e 
del Municipio che largamente vi contribuì, si ricollocò a posto il famoso quadro, ma pochi 
anni vi sarebbe rimasto ancora se non fosse stato rifiutato da un illustre personaggio 
alla cui chiesa la Comunità, per farsi un merito, voleva che fosse donato.

Viveva allora in Arcevia Aurelio Filippini eremitano di Sant’Agostino celebre teologo 
predicatore e poeta che fu provinciale della Marca e calcò i primi pergami d’Italia e fu 
teologo al Concilio di Trento. Questi ritornando spesso in patria, veniva festeggiato dai 
suoi concittadini, i quali largheggiavano con ogni maniera di doni per sovvenire il suo

et vice et nomine Magistri Joannis Vici. Hieronimi et 
Magistri Perantonii scarpellini ex alia parte (qui 
semper ratam habebunt istam existimationem sententiam 
et laudum perdictos arbitros faciendum) quod de compro- 
misso inter nos facto latius apparet manu mei Notarii 
infrascripti, causa et cagione apretiandi et extimandi 
operam et scolpturam factam lapidum intagliatarum 
pro dieta Ecclesia S. Annae ac pretium et mercedem 
laboris ac operam dictarum lapidum intagliatarum prout 
latius continetur incompromisso mei Notarii. Unde viso 
compromisso inter nos facto et visis lapidibus intagliatis 
et operam factam per supradictos Magistros habito ma
turo consilio ab homine perito in arte visis juribus 
utrius cujus que pactis visis et habitis informationibus a 
dictis Perantonio Benedicto, Paulo et M.° Basilio et 
omnibus aliis viris etc. laudamus etc. etc.

“ Xpi nomine invocato et gloriosissimae Virginis 
Mariae etc. dicimus etc. laudamus etc. condemnamus su- 
pradictos Perantonium, Benedidum et Paulum Scindicos 
Ecclesiae S. Annae pro mercede et pretio laboris et operis 
sculpture et intagliature dictorum lapidum ut supra la
tius apparet ad dandum solvendum numerandum et sa- 
tisfaciendum dicto M.° Basilio tam pro se stipulante 
quam prodictis magistris Joanne (Vici) Hieronimi et 
Perantonio hoc modo videlicet:

“ — Quatro Squadri cioè piedistalla stimano lopra et 
facitura per suo premio scudi quatro per ciascheduno pie
distalla. Dacemasi (?) et alebasi et scalini con la cornice 
che vanno da luno a laltro la mettemo stimamo et judi- 
camo che li si habi a dare per sua merce carlini quatro 
per ciascheduno piede per ciascheduno paro ad mensura 
de piede.

" Le basi de pilastri per sua merce et premio esti- 
mamo judicamo et sententiamo che li dia uno scudo de 
luno. —

“ Et ita dicimus proferimus et existimamus etc. etc. 
Lata data et per scriptis promulgata per supradictos 
M.um Bernardinum de Fabriano et M.um Franciscum 
de Monte Ajate arbitros ut supra in dovana Magnif- 
corum Dominorum Consulum terre Bocche contrate ad 
bancum dictorum Consulum situm in platea magna etc. 
cui undique sunt bona dicti Comunis Terre Boccecontrade 
et per me. Notarium infrascriptum scripta lecta et pu- 
blicata sub anno d.ni millesimo quingentesimo trigesimo 
quinto Indictione VILI Tempore SSmi in Xpo Pris. 
Bauli Div: Prov: Pape III die vero X Octobris.